
QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, 
VERBALE O PSICOLOGICA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 
C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it  

pec:  leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

Lecce, 07/12/2021 

Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto 
Triennio 2021-2024 

Al DSGA 
ATTI - ALBO 

 
Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO 
                  TRIENNIO 2021-2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 
norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 
di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti 
VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 
concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed 
integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 
17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 
scolastica; 
VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR;  
VISTA  la Nota Ministeriale numero 24032 del 6 ottobre 2021 del MI “Elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica-a. s. 2021/2023” contenente, altresì, prescrizioni sul 
contenimento da contagio COVID-19; 
CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 
organi collegiali; 
VISTA la circolare MIUR con cui il Miur fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi 
collegiali per l’a.s. 2020-21 
VISTA la nota prot. n. 31902 del 7/10/2021 dell’USR che fissa le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio di Istituto nei giorni 28 e 29 novembre 2021 
VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto Prot. n. 9970 del 
28.10.2021; 
VISTO il proprio D.D. n. 1412, prot. n.15840 del 23.11.2020, di nomina dei componenti nei Seggi 
Elettorali; 
VISTO il verbale del 29.11.2021 della Commissione Elettorale istituita presso il Liceo Galilei con 
nota Prot. n.11180 del 30.11.2020, riportante i risultati delle votazioni svoltesi nei gg. 29 e 30 
novembre 2021 





VISTO il proprio Decreto di proclamazione degli eletti prot. n 11181 del 30/11/2020 
 CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi 
relativi alla proclamazione di cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso avverso i risultati delle 
elezioni medesime 
CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del Consiglio di 
Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati i membri 
eletti  

 
                              DECRETA 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Ammirato-Falcone di Lecce per il triennio 2021-2024 è così 
costituito: 

 

    MEMBRO DI DIRITTO COMPONENTE GENITORI 

D.S. Dott.ssa BRUNA MORENA BITONTO DOMENICO 

COMPONENTE DOCENTI CASCIOTTI LAURA 

CORIANÒ NADIA DE RINALDIS ANTONIO 
GIOVANNI 

DE VITIS ALESSANDRA FERSINI MAURIZIO 

LEZZI DONATELLO GRECO GIOVANNI 

LISI MONICA 
IMBÒ DANIELE 

PICONESE MOIRA 

MAZZEI MANUELA SPONSIELLO FRANCESCO 

RICCHIUTO LUCREZIA COMPONENTE ATA 

TOMMASI EMANUELA MAGNO ANTONELLO 

TRONO AGATA QUAGLIOZZI FRANCESCO 
 
La Dirigente Scolastica è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR n. 

416/74. 
I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici ( 2021-22, 2022-23, 2023-24). 

Inoltre, coloro che nel corso del triennio perdono i requisiti per far parte del Consiglio, saranno 
sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive liste. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                         (Dott.ssa Bruna Morena) 


		2021-12-07T16:02:36+0100
	MORENA BRUNA




